Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Engenheiro Paulo de Frontin
Plenário Jauldo Gomes Baltazar

INDICAÇÃO no   (..)'1';)   /2021.

"Calçamento na Rua Manoel Dias de
Carvalho."

Excelentíssimo Senhor Presidente:

0 Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, José Emanoel Rodrigues

Artemenko, as necessárias providências junto à Secretaria competente, no

sentido de que seja realizado o "calçamento ire Rua Manoel Dias de Carvalho
DO

t,.0-Mailirdi Morro Azul."

Justificativa

A presente indicação faz-se necessária pois já há algum tempo o

calçamento da Rua Manoel Dias de Carvalho Vila Edgar, já vem sendo uma

reinvindicação da população que reside na referida rua.

O calçamento da Rua Manoel Dias de Carvalho possibilitará a qualidade

de vida e de desenvolvimento urbano aos munícipes e principalmente aos

moradores dessa rua.

Pelas razões expostas, rogo a colaboração da presente, pelo chefe do

Executivo Municipal.

Plenário Jauldo Gomes Baltpzar, 02 de março de 2021.

Vereador  E ie..to Marques Laré
tor

.V.nra "Aunicipal de Eng° Paulo Os Froatin

Pr.  .. , ,r;oln deJlJ 	)24_
• r

Livro
S

	Page 1